《中国园林》杂志社有限公司

中园社字（2023） 第 3号

关于举办 2023风景园林行业发展论坛

暨“从场地到场所——风景园林实践的方法与思维”

研讨会的会议通知

2023 风景园林行业发展论坛暨“从场地到场所——风景园林实践的方法与思维”研讨会

将于 2023 年 5 月在南京举办，以此拓展风景园林的发展视野，探讨如何为风景园林的行业

与学科建设提供更为宽广的思考维度。

此外，为鼓励风景园林青年学者和从业者积极参与，进一步扩大讨论范围和影响力，《中

国园林》杂志社有限公司以本次研讨会为契机进行主题征文。所征集论文已择优在《中国

园林》设计增刊中出版，观点突出、话题具有讨论价值的文章作者，已被邀请参加本次研

讨会的分论坛进行主题发言。会议具体事项通知如下。

一、会议主题

从场地到场所——风景园林实践的方法与思维

二、组织机构

主办单位：《中国园林》杂志社有限公司

支持单位：中国风景园林学会

承办单位：东南大学建筑学院、南京林业大学风景园林学院

协办单位：杭州园林设计院股份有限公司、广州山水比德设计股份有限公司、上海北

斗星景观设计院有限公司、浙江农林大学园林设计院有限公司

三、会议时间与地点

会议时间：2023 年 5 月 5—7 日

报到时间：2023 年 5 月 5 日

报到地点：江苏南京，紫清湖温泉度假酒店

四、会议议程(总体安排)

5 月 5 日(周五) 上午报到，下午主题征文分论坛

5 月 6 日(周六) 研讨会主论坛

主论坛演讲题目

(按演讲嘉宾姓名拼音排序)

崔愷(特邀)：融入

王建国(特邀)：待定

陈楚文：基于鸟类生境营造的城市公园设计

陈薇：城市展园的水景与水系设计

成玉宁：场地、场所与场景

葛明：畔园记

Lee Parks(李程)：Walking the Ground—How Spirit of Place Inspires Us

李存东：冬奥景观营造实践

李永红：场地之脉——以良渚古城遗址公园为例

林箐：从场地特征到场所精神

孙虎：新山水，立足实践的设计方法

王忠杰：“场景营城”规划设计新理念新方法的技术探索

严军：从“杉林”到“杉林”——自然景观设计的生态途径思考

虞金龙：城市绿地更新中场所精神的思考

章明：场所中时间的剖断面——苏州河黄埔区段公共空间

朱育帆：魅魄之间

Stig L. Anderson(录播)：The Sense of Belonging in the Dense City

Anette Freytag(录播 )：Being in the Field as Key Moment forLandscape Design

5 月 7 日(周日) 江苏园博园实地交流学习

*最终会议议程和嘉宾报告题目以会议现场实际发生为准。

五、会议费用

本次会议收取会务费 1980 元/人，费用包含场地费、餐费、会议资料费、参观考察费等。

根据具体情况设置如下优惠价格：

学生价：学生参会，会务费一律优惠为 1000 元/人。需提供有效学生凭证。

协办/理事单位价：本社协办/理事单位参会，会务费一律优惠为 1500 元/人。

团体价：10 人以上(含 10 人)一起报名参会的，会务费一律优惠为 1600 元/人。

六、会议联系人

报名及缴费咨询：

李旻 010-88382517-818 乐晴 010-88382517-816

发票咨询：

王平 010-88382517-826

《中国园林》杂志社有限公司

2023 年 3 月 22 日

		2023-03-24T11:52:30+0800

		2023-03-24T11:52:58+0800

		2023-03-24T11:52:58+0800